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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 2. februar 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 368 (alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Torben Hansen (S).

Spørgsmål 368:
”I Natura 2000-planerne – for blandt andet Store Middelgrund – fremgår det, at: 
”Aktuelle påvirkninger, der f.eks. reguleres internationalt eller i anden sammenhæng, og 
derfor ikke er et anliggende for Natura 2000-planen, kan også fremgå, men vil ikke 
være en del af denne Natura 2000-plans indsatsprogram,” jf. planforslaget side 9. Vil 
ministeren oplyse, om dette dermed betyder, at fiskeriregulering ikke kommer til at 
være en del af indsatsprogrammerne i de marine Natura 2000-områder, jf. også 
fødevareministerens besvarelse af MPU al. del – spm. 769 (2008-09) om EU 
kompetence og national kompetence til at regulere i Natura 2000-områder?”

Svar:
Forvaltningen af Natura 2000-områderne skal ske i henhold til sektorlovgivningen, 
herunder fiskeriloven for så vidt angår fiskeri- og fiskeopdrætsaktiviteter i de beskyttede 
områder.

De reguleringstiltag, som de enkelte sektormyndigheder fastsætter i Natura 2000-
områderne, sker bl.a. som opfølgning på Natura 2000-forvaltningsplanerne og de 
miljømålsætninger, der er fastsat for de enkelte beskyttede områder.

Indsatsprogrammet er udtryk for den operative og dynamiske del af Natura 2000-planen 
og foreligger derfor ikke i endelig form i forbindelse med planernes vedtagelse, men 
bliver udmøntet i forbindelse med sektormyndighedernes opfølgende tiltag. 

Det er således de enkelte sektormyndigheder, der udfylder indsatsprogrammet ved at 
iværksætte passende foranstaltninger i områderne, der skal understøtte 
miljømålsætningerne for det pågældende område. 
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Ifølge miljømålsloven skal indsatsprogrammet være gennemført inden udgangen af 
første planperiode i 2015.

Fødevareministeriet er som sektormyndighed for fiskeri- og fiskeopdrætsområdet 
forpligtet til at iværksætte foranstaltninger i henhold til indsatsprogrammerne for de 
Natura 2000-områder, der har berøring med fiskeri-interesser, og hvor 
fiskeriforvaltningsmæssige tiltag er nødvendige for målopfyldelsen.

De konkrete foranstaltninger vil afhænge af det enkelte områdes beskaffenhed og de 
miljø- og bevaringshensyn, som gælder i området, sammenholdt med de planlagte 
fiskeriaktiviteter, og hvorvidt de er en trussel for målopfyldelsen. 

Afhængig af de marine Natura 2000-områders geografiske beliggenhed, vil der være
forskellige procedurer for vedtagelsen af fiskerireguleringsmæssige foranstaltninger i de 
beskyttede områder. Hvis et Natura 2000-område f.eks. er beliggende uden for 12 sømil 
af Danmarks kystlinje, skal en fiskeriregulering i området vedtages i EU-regi.

Der henvises i den forbindelse til min besvarelse af Miljø- og Planlægningsudvalgets 
spørgsmål 769 (2008-09) af 14. oktober 2009.

Samtlige fiskerireguleringsmæssige tiltag, der vurderes relevant at gennemføre som 
opfølgning på Natura 2000-planerne, vil udgøre en del af indsatsprogrammet for det 
pågældende marine Natura 2000-område. 

Eva Kjer Hansen

/Jakob Munkhøj Nielsen


